
 

 

 

 
 

PORTARIA N
o
 230, DE 15 DE JUNHO DE 2021 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - 
UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando: 

 

- o memorando eletrônico nº 13/2021 – CEFLO; 
- o memorando eletrônico nº 88/2021 - CMEDI, 
 
 

  RESOLVE: 

 
 
  Art. 1º Exonerar, a partir de 16.06.2021, a professora GLAUCIANA DA 
MATA ATAÍDE da função de Coordenadora pro tempore do Curso de Graduação em 
Engenharia Florestal, FCC, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação. 
 

   Art. 2º Nomear o professor JOÃO CARLOS COSTA GUIMARÃES para 
exercer a função de Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia Florestal, 
FCC, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 16.06.2021 a 
15.06.2023.  
 

  Art. 3º Nomear o professor ADERBAL GOMES DA SILVA para exercer 
o encargo de Vice-coordenador do Curso de Graduação em Engenharia Florestal, da 
Pró-reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 16.06.2021 a 15.06.2023.  
   

  Art. 4º Exonerar, a partir de 16.06.2021, o professor JOEL ALVES 
LAMOUNIER da função de Coordenador pro tempore do Curso de Graduação em 
Medicina, Campus Dom Bosco, FCC, da Pró-reitoria de Ensino da Graduação. 
 
  Art. 5º Nomear o professor JOEL ALVES LAMOUNIER para exercer a 
função de Coordenador do Curso de Graduação em Medicina, Campus Dom Bosco, 
FCC, da Pró-reitoria de Ensino da Graduação pelo período de 16.06.2021 a 
15.06.2023. 
 
  Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Diário 
Oficial da União. 
 
 
 
 
 

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE 

Reitor 
 

 

 

Publicado no Diário Oficial da União em: 16/06/2021 | Edição: 111 | Seção: 2 | Página: 37 


